
OPRAV CHYBY: 
 
Památne mýsto Višehrad okouzli nejen svýmy historyckými oběkty, pěkným víhledem, 
ale i svou klidnou atmosférou a prostředím plním zeleně. (9) 
 
Nacházý se zde nejstarší dochovaná rotunda na ůzemí Prahy, rotunda sv. martina, která 
zde byla vystavjena někde okolo roku 1100 a v jejíž zdi se nachází památná koule na 
bombardování prahy Prusi. (6) 
 
V NÁSLEDUJÍCÍCH  SLOVECH JSOU SCHOVANÁ DALŠÍ, VYHLEDEJ JE (JE JICH 10; 
písmenka nepřehazuj, čti zleva doprava, můžeš přecházet z jednoho slova do 
druhého, např. slovo ven ve slovech dříve než): 
dříve než kněz doslouží mši (střecha vyšehradského chrámu poté dlouho nešla zaklenout)   
 
Které památky se text napsaný kurzívou týká? _________________________ 
 
SPOČÍTEJ, KOLIKA LET SE DOŽILA SBĚRATELKA LEGEND POPELKA BILIÁNOVÁ: 
 
1862 – 1941                           Dožila se _____________let. 
 
 
PŘIPIŠ SPRÁVNÉ STOLETÍ: 
Táborská brána 1655 – 1656 _________________________ 
 
Rotunda sv. Martina 1100 _________________________ 
 
 1757 ve zdi koule _________________________ 
 
 
 
 
BODY: _______________ 


